
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-
τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 
Αιγιαλείας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A’ εξά-
μηνο του έτους 2024.

3 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Πάτρας.

5 Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Πάτρας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Επιμελητήριο Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 846 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-

τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 

Αιγιαλείας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αρ. 108418/15-07-2022 (Β’ 4095) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
λειτουργίας υπηρεσιών σε 12ωρη και 24ωρη βάση.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αιγιαλείας (Β’ 5058/2020).
6. α) Το γεγονός ότι επήλθε μείωση προσωπικού 

χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με απο-
τέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού σχετικά με την αποκομιδή 
των απορριμμάτων, σαρώματος και πλυσίματος των 
οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων, την λειτουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7251

80075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80076 Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

γία του Σ.Μ.Α. ο οποίος λειτουργεί καθημερινά όλο το 
24ωρο Κυριακές και Αργίες, στον καθαρισμό χώρων 
πρασίνου, στον καθαρισμό οικοπέδων, το κλάδεμα των 
υψηλών δέντρων, την αποκατάσταση βλαβών στα δί-
κτυα ηλεκτροφωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και 
επισκευή των οδοστρωμάτων, καθαρισμός ρείθρων, 
φρεατίων και υδραυλάκων από φερτά υλικά - μπάζα, 
κ.λ.π., την λειτουργία του Δημοτικού Φυτωρίου και των 
κοινοχρήστων χώρων πρασίνου τις απογευματινές 
ώρες κατά την διάρκεια εκδήλωσης ακραίων απρό-
βλεπτων φυσικών φαινομένων προς αποφυγή βλαβών, 
την αντιμετώπιση καταστροφών από την εκδήλωση 
ακραίων-απρόβλεπτων φυσικών φαινομένων (πυρκα-
γιές, κατολισθήσεις, πλημμύρες, σφοδρές κακοκαιρίες, 
θεομηνίες, σεισμοί κ.τ.λ., την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους, την τοποθέτηση και αποξήλωση 
του χριστουγεννιάτικου και πασχαλινού διακόσμου, 
τη λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων, την ανάγκη 
επικαιροποίησης του ψηφιακού οργανογράμματος ανά 
τακτά χρονικά διαστήματα και σε κάθε περίπτωση πριν 
την έναρξη των κύκλων κινητικότητας, της ανάγκης 
επικαιροποίησης των περιγραμμάτων θέσεων εργασί-
ας λόγω αλλαγής θέσεων - αρμοδιοτήτων των υπαλ-
λήλων, της δημιουργίας νέων περιγραμμάτων στην 
περίπτωση νέων υπαλλήλων λόγω διορισμού ή μετά-
ταξης των επιπρόσθετων εργασιών όσον αφορά στην 
πρόσληψη έκτακτου προσωπικού (π.χ. καθαρίστριες 
σχολείων), των επιπρόσθετων εργασιών όσον αφορά 
τις άδειες προσωπικού λόγω ιδιαίτερων συνθηκών 
που δημιουργήθηκαν από την πανδημία, την σύνταξη 
προϋπολογισμού, ισολογισμού και απολογισμού, την 
εκκαθάριση πληρωμών και ενταλμάτων - κρατήσεων, 
την ολοκλήρωση κατασταλτικών ελέγχων, τον έλεγχο 
και τακτοποίηση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, τη 
μισθοδοσία προσωπικού κ.λπ., επετειακές εκδηλώσεις 
(παρέλαση της 25ης Μαρτίου, εκδηλώσεις μνήμης κα) 
την γραμματειακή υποστήριξη του Γραφείου Δημάρ-
χου και Ειδικών Επιστημονικών Συνεργατών - Συμβού-
λων, την συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και 
λογισμικού του Δήμου καθώς και για τη συντήρηση 
του δικτυακού- μηχανογραφικού εξοπλισμού, τον 
έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
καθώς και μετρήσεων των περιπτέρων, τον έλεγχο για 
παράνομες διαφημίσεις την φύλαξη κτιρίων και εγκα-
ταστάσεων του Δήμου Αιγιαλείας, τον έλεγχο βεβαιώ-
σεων παραβάσεων παράνομης στάθμευσης σύμφωνα 
με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με την βεβαίωση 
τυχόν παραβάσεων σχετικά με άδεια λειτουργίας και 
εγκατάστασης επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
σε ψυχαγωγικά παιχνίδια (Παιδότοποι, Λούνα Πάρκ, 
κ.λπ., με την διαπίστωση αυθαίρετων κατασκευών μετά 
από καταγγελίες, ετοιμόρροπων και επικινδύνων κα-
τασκευών, εντός και εκτός οικισμών/σχεδίου πόλης, 
έλεγχο οικοδομικών γραμμών καθώς και άλλων αυτο-
ψιών που πρέπει να διενεργηθούν εντός των ορίων του 
Δήμου Αιγιαλείας αλλά και του Δήμου Καλαβρύτων, 
την διοικητική υποστήριξη και χωρική αρμοδιότη-
τα έχει επωμιστεί ο Δήμος, την παρακολούθηση και 
την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των περιοδικών 

επιχειρησιακών προγραμμάτων και των ετήσιων προ-
γραμμάτων δράσης πρόνοιας και κοινωνικής πολιτικής 
κ.λπ.

β) Λόγω του αντικειμένου του Τεχνικού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θα εργασθεί υπε-
ρωριακά όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις νυχτε-
ρινές ώρες για να μπορέσει να ασκήσει σωστά τα κα-
θήκοντά του, όπως αυτά ορίζονται στον ν. 3850/2010. 
7. Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 θα εγγραφούν πιστώσεις στους κωδικούς Κ.Α.: 
10-6012>17.500 €, 10-6022>13.500 €, 15-6012>7.750 €, 
15- 6022>2.000 €, 15-6042>500 €, 20-6012>27.500 €, 
20-6022>4.500 €, 20-6042>7.500 €, 30-6012>12.500 €, 
30-6022>2.500 €, 30-6042>1.500 €, 35-6012>3.750 €, 
35-6022>1.000 €, 35-6042>500 €, 40-6012>5.000 €, 
40-6022>650,00 €, 50-6012>2.000 €, 70-6012>2.500 €, 
αποφασίζουμε:

Α. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 207 μόνιμους 
και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 
του Δήμου.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για τις νυχτερινές 
ώρες για 153 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες ανά υπάλλη-
λο το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για 153 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση.

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 97 
μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες καθαριότητας που λει-
τουργούν βάσει νόμου σε 24ωρη βάση.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α.:

10-6012>17.500 €, 10-6022>13.500 €, 15-6012>7.750 €, 
15-6022>2.000 €, 15-6042>500 €, 20-6012>27.500 €, 
20-6022>4.500 €, 20-6042>7.500 €, 30-6012>12.500 €, 
30-6022>2.500 €, 30-6042>1.500 €, 35-6012>3.750 €, 
35-6022>1.000 €, 35-6042>500 €, 40-6012>5.000 €, 
40-6022>650,00 €, 50-6012>2.000 €, 70-6012>2.500 € 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στη διάρκεια του έτους.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-
σης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχό-
λησης θα συνταχθεί από κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία, 
με απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 
(Β’ 915) υπουργική απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη 
της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80077Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 847 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-

ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A’ εξά-

μηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (A’ 14).
3. Tις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 32/2662/27.01.2016 απόφαση του Δημάρ-

χου «Περί ορισμού γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου».
6. Το ΦΕΚ Β’ 2691/2014 «Περί διορισμού ληξιάρχων στο 

Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας».
7. Το ΦΕΚ Β’ 2590/2015 «Αντικατάσταση και διορισμός 

νέου ληξιάρχου στην Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου Αιγιαλείας».
8. Το ΦΕΚ Β’ 2201/2015 «Περί εξαίρεσης από την πεν-

θήμερη εργασία τις υπηρεσίας Ληξιαρχείου, η οποία θα 
λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανο-
μένων των Σαββατοκύριακων και εξαιρέσιμων ημερών 
και αργιών του έτους».

9. To γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2024 θα εγγραφούν πιστώσεις στους 
κωδικούς Κ.Α.: 10-6012->17.500 € και 10-6022->13.500 
€, αποφασίζουμε:

Α. Για τους ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-
των του Δήμου Αιγιαλείας:

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγίου: μία υπάλληλος Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγείρας: μία υπάλληλος Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ακράτας: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

4. Ληξιαρχική Περιφέρεια Διακοπτού: ένας μόνιμος 
υπάλληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού.

5. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ερινεού: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

6. Ληξιαρχική Περιφέρεια Συμπολιτείας: μία υπάλλη-
λος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-
σία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, συνολικά 
τριών μόνιμων υπαλλήλων κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού, τριών υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν 
στην αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών (καταχώ-
ριση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση απο-
σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα) οι ανωτέρω υπάλληλοι απασχολούνται 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες πέρα του 
ωραρίου τους καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-
γασία μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο, για τoν μόνιμο υπάλ-
ληλο όπως αυτός έχει ορισθεί του Τμήματος Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού, ο οποίος απασχολείται με την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, που πραγματοποιούνται 
μόνο τις απογευματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 359 (3)
Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ 

Παππά με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά (Β’ 2130/2011), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2754/2020).

3. Την υπ’ αρ. 58/17-02-2023 (Β’ 4358) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/
2023 σύμφωνα με τις οποίες «όπου στις κείμενες διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80078 Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
(Βοήθεια στο σπίτι)

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
(Βοήθεια στο σπίτι)

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΦΙΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 
(Βοήθεια στο σπίτι) 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ
(Βοήθεια στο σπίτι)

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

ξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
αυτός μετονομάζεται σε ΤΕ Μηχανικών».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, τον 
ν. 5072/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα-Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα- Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα-Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς-Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών/προσλήψε-
ων των προκηρύξεων 4Κ/2020, 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και 
της υπ’ αρ. 75092/31-08-2021 προκήρυξης της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του τ. ΟΑΕΔ.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./13-07-2023 βεβαίωση του 
Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 58/1554/17-02-2023 
(Β’ 4358) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Εμμανουήλ Παππά με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατά 
το μέρος που αφορά τον κλάδο ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-
γών, ο οποίος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 μετονομάζεται κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ως εξής:

- Στους πίνακες Α2 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ), και αντίστοιχα στους πίνακες με 
τις (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ) όπου αναφέρεται ο νέος 
κλάδος ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ αυτός μετο-
νομάζεται ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

Β) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά (Β’ 2130/2011), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα (Β’ 2754/2020), με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80079Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 
(Βοήθεια στο σπίτι) 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χρυσό, 13 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1.562 (4)
Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 

Πάτρας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Την υπ’ αρ. οικ2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 176 του 

ν. 4261/2014 (Α’ 107).
- Το υπ’ αρ. οικ2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
- Το ΦΕΚ Β’ 1861/2010 περί σκοπών σύστασης και λει-

τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.
- Την υπ’ αρ. 48/2016 απόφαση-βεβαίωση του Δ.Σ. της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας περί λει-
τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης όλες τις ημέρες 
του μήνα, η οποία απόφαση βασίστηκε στον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της Κοινωφελούς επιχείρησης.

- Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης.

- Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές- εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
(θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα),

2. των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται,

3. της τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας.

- Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 15-6042 έως του ποσού των 4.000,00 € και 15-6054 
έως του ποσού των 1.000,00 € του Π/Ϋ οικονομικού 
έτους 2024 και υπολογίζεται στο συνολικό ποσό των 
5.000,00 € συνολικά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται:
Α. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση τεσσάρων 

(4) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της επιχείρησης κατά το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2024 και 31/12/2024, για 120 ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακή εργασία (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες τεσ-
σάρων (4) υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. της επιχείρησης κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024 
για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και για 96 ώρες 
για την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ενός (1) υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 
έως και 31/12/2024, έως 540 ώρες συνολικά με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 80/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΗΣ

   Ι

 Αριθμ. 1.561 (5)
Υπερωριακή απασχόληση και αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 

Πάτρας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Την υπ’ αρ. οικ2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80080 Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/
2014 (Α’ 107).

- Το υπ’ αρ. οικ2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

- Το ΦΕΚ Β’ 1861/2010 περί σκοπών σύστασης και λει-
τουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

- Την υπ’ αρ. 48/2016 απόφαση-βεβαίωση του Δ.Σ. 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Πάτρας περί 
λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης όλες τις 
ημέρες του μήνα, η οποία απόφαση βασίστηκε στον 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της Κοινωφελούς 
επιχείρησης.

- Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης.

- Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

1. Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές- εκπαιδευτικές δραστηριότητες 
(θεατρικά, μουσικά, εκπαιδευτικά προγράμματα),

2. των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται,

3. της τήρησης των πρακτικών των Συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

- Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 10-6022 έως του ποσού των 13.000,00 € και 10-6052 
έως του ποσού των 3.000,00 € του Π/Ϋ οικονομικού 
έτους 2024 και υπολογίζεται στο συνολικό ποσό των 
16.000,00 € συνολικά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται:
Α. Υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης όλων 

των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης (13) κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, 
για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακής εργασίας (α) κατά τις νυχτερινές 
ώρες και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες όλων των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης (13) 
κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 
31/12/2024, για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και 
για 96 ώρες για την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλλη-
λο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου επτά (7) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 
έως και 31/12/2024, για 1.700 ώρες συνολικά για τους 
επτά υπαλλήλους, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Το Δ.Σ. έπειτα από διευκρινιστικές ερωτήσεις και δια-
λογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την εισηγητική 
έκθεση του Προέδρου και την ανάγκη λήψης σχετικής 
απόφασης, αποφασίζει:

Ψηφίζει ομόφωνα και εγκρίνει:
Α. Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση όλων των 

υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης (13) κατά το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, για 120 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Υπερωριακή εργασία (α) κατά τις νυχτερινές ώρες 
και (β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όλων 
των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επιχείρησης (13) κατά το χρο-
νικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, για 
96 ώρες για την υποπερίπτωση (α) και για 96 ώρες για 
την υποπερίπτωση (β), ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Γ. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου επτά (7) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της 
επιχείρησης κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 
έως και 31/12/2024, για 1.700 ώρες συνολικά για τους 
επτά υπαλλήλους, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 79/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5699 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Επιμελητήριο Πρέβεζας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηρι-
ακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4782/2021 του 
άρθρου 232 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και ανα-
μόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες δια-
τάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 
(Α’ 36).

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
ντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

3. Το π.δ. 51/2005 «Οργανισμός του Επιμελητηρίου 
Πρέβεζας» (Α’ 73).

4. Την υπ’ αρ. 2/1/08-02-2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Πρέβεζας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80081Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

5. Το γεγονός ότι υπάρχουν εποχικές, έκτακτες και επεί-
γουσες ανάγκες στην υπηρεσία. Ενδεικτικά αναφέρεται:

- Η προετοιμασία και παράσταση των υπαλλήλων Επι-
μελητηρίου Πρέβεζας στις συνεδριάσεις ΔΣ οι οποίες 
γίνονται εκτός ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας,

- η προετοιμασία και συμμετοχή σε διάφορες άλλες 
εκδηλώσεις λειτουργικού ενδιαφέροντος του Επιμελη-
τηρίου Πρέβεζας,

- η διεκπεραίωση κάθε εργασίας που δεν είναι δυνα-
τό να υλοποιηθεί εντός ωραρίου λόγω μεγάλου όγκου 
εργασιών και συχνά εκτάκτων εργασιών που πιθανό να 
προκύψουν οι οποίες πρέπει να αντιμετωπισθούν ως 
υπερωριακές ώρες εργασίας των υπαλλήλων του Επι-
μελητηρίου Πρέβεζας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για υπαλλήλους του Επιμελητη-
ρίου Πρέβεζας από τη θέση σε ισχύ της παρούσας έως 
30-06-2024 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 

(120) εξαμηνιαίες ώρες για τον καθένα, καθώς και για 
χρονικό διάστημα από 01-07-2024 έως 31-12-2024 και 
σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι (120) εξαμηνιαίες 
ώρες για τον καθένα.

Οι προαναφερθείσες αποζημιώσεις δεν θα υπερβαί-
νουν τις πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Επιμελητηρίου Πρέβεζας (χρήση 2024).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου 
Πρέβεζας και ειδικότερα θα προβλεφθεί πίστωση στον 
προϋπολογισμό, ύψους 2.000,00 €, ΚΑΕ0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΡΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80082 Τεύχος B’ 7251/21.12.2023

*02072512112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-21T18:13:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




